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Høringssvar: Distriktsændringer for skoleåret 2025/26 
fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg fremsender hermed høringssvar 
vedr. forslag til skoledistriktsændringer for skoleåret 2025/2026. 

Indledningsvis præsenteres lokaludvalgets holdninger til de 
foreslåede skoledistriktsændringer i Brønshøj-Husum.  

Dernæst følger et afsnit om de forskellige perspektiver på de 
foreslåede ændringer fra hhv. skoleledelsen på Bellahøj og Brønshøj 
Skoler, skolebestyrelsen fra Bellahøj Skole samt forældre fra rode 
277, som lokaludvalget har været i kontakt med om sagen. 

 

Det mener Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

• Brønshøj-Husum Lokaludvalg er generelt imod 
rodeflytninger, da det skaber usikkerhed blandt forældre og 
kommende skolebørn. I særdeles når rodeflytninger imellem 
skoler foreslås ofte. I 2022 foreslog forvaltningen også at 
rode 277 blev flyttet til Bellahøj Skole. 

• Brønshøj-Husum Lokaludvalg anmoder om, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen analyserer og arbejder med 
elevtallene. Det er vores oplevelse, at elevtallene er usikre, da 
der er børn, der skoleudsættes, børn, der skal på privatskoler, 
til- og fraflytning mv.  

• Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen kommer med forslag til strukturelle 
løsninger på udfordringer med kapacitet, socioøkonomi m.v. 
herunder hvilke permanente og mere stabile løsninger, som 
forvaltningen foreslår - i stedet for forslag om rodeflytninger. 

• Brønshøj-Husum Lokaludvalg støtter forslaget om at flytte 
karréerne på modsatte side af Hareskovvej tilbage til 
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Utterslev Skole. Vi vil samtidig gøre opmærksom på, at 
overgangen ved Mellemvangen fortsat skal sikres for de 
børn, der - uanset distriktsændringer - krydser Hareskovvej 
for at komme til og fra skole. 

 

Københavnerinddragelse 

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs fagudvalg Børne-, Unge-, Fritids- og 
Idrætsudvalget har i forbindelse med denne høring kontaktet 
skoleledere og skolebestyrelser på de berørte skoler, der ligger i 
bydelen, dvs. Bellahøj og Brønshøj. Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
opfordrede skoleledere og skolebestyrelser til at fremsende 
eventuelle kommentarer til høringen forud for lokaludvalgets 
drøftelse af høringen. 

Desuden er der gjort opmærksom på høringen via Brønshøj-Husum 
Lokaludvalgs Facebookprofil. 

Skriftlige kommentarer fra lokale københavnere 

Mette Rosted Grønlund, skoleleder på Bellahøj Skole, og Mikkel 
Wiene, skoleleder på Brønshøj Skole: 

”Vi bakker begge op om den foreslåede skoledistriktsændring, der 
flytter rode 277 fra Brønshøj Skole til Bellahøj Skole fra skoleåret 
2025/26.  
Vi mener at den ændring vil kunne løse to centrale udfordringer for 
skolerne.  
Brønshøj Skoles kapacitet er allerede presset og en flytning af rode 
277 vil mindske risikoen for at Brønshøj Skole i de kommende år 
ville skulle udvide med et 5. spor.  
Bellahøj Skole vil med flytning af rode 277 få tilført et antal elever. 
Tilførelsen af eleverne fra rode 277 til Bellahøj Skole vil skabe en 
positiv forandring for skolens socioøkonomi. Herved vil 
elevsammensætningen på Bellahøj Skole bedre afspejle 
kommunens princip om en bred elevsammensætning.  
Endelig lægger vi begge vægt på, at skolevejen ikke bliver 
problematisk for eleverne ud fra et trafiksikkerhedsmæssigt 
perspektiv.” 

Skolebestyrelsen på Bellahøj Skole 

”Vedr. den såkaldte tilbagerulning af roden fra Utterslev skole: Vi er 
ærgerlige over, at kommunen igen skaber usikkerhed omkring den 
del af Bellahøjs skoledistrikt, der blev flyttet fra Utterslev for kun 4 år 
siden. Det er det sidste vi har brug for, ift. at skabe opbakning til 
skolen blandt de forældre der bor der, og ift. at sikre en god skolevej 
for de børn, der skal krydse Hareskovvej.  
Forvaltningen betegner distriktsændringen som en tilbagerulning, 
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men det er helt meningsløst at kalde det for en tilbagerulning. Man 
kan ikke tilbagerulle børn, og slet ikke i de familier, der har valgt 
Bellahøj Skole til for deres børn og har mindre søskende, der starter 
i løbet af de næste par år. Her skaber det bare et dilemma omkring 
hvilken skole, børnene skal gå i. Når kommunens regnestykke 
samtidig viser, at det ikke vil gøre den store forskel for hverken 
Bellahøj eller Utterslev, er forslaget reelt ubegrundet og vi forudser, 
at en flytning af distriktet vil betyde at kommunen ikke føler sig 
forpligtet på at sikre en god skolevej til de børn fra ”Utterslev-
siden”, der går på Bellahøj. 

God ide at flytte rode 277 tilbage til Bellahøj skole. Dette har vi 
kæmpet for før, bl.a. sidste år, hvor vi tog initiativ til en rigtig god og 
positiv dialog med de forældre, og familier, som bor i roden. Også 
her vejer spørgsmål omkring øget trafiksikkerhed for børnene ind. 
Men naturligvis også at understøtte de politiske mål om en mindre 
social skævvreden folkeskole. BUF's tal viser, at denne flytning vil 
resultere i et markant løft af socioøkonomien på Bellahøj - fra -0,4 
til -0,2.  

Bekymring for, hvis man vælger at flytte roden til Utterslev, og ikke 
rode 277 til Bellahøj. I denne situation vil Bellahøj stå tilbage med 
et markant elevtab og en endnu mere forværret socioøkonomisk 
profil. Vi mener at dette scenarie bør indgå i den politiske 
beslutningsgang.  

Opbakning fra skoleledere på både Brønshøj og Bellahøj til at flytte 
rode 277 - det vil forbedre Brønshøjs kapacitetsproblemer og styrke 
Bellahøjs optag. 

Opsummering af kommentarer vedr. distriktsændringsforslag fra 
fremmødte københavnere under ’tilhørernes punkt’ på 
lokaludvalgsmødet den 25. april 

Forpersonerne for skolebestyrelsen på Bellahøj skole oplyste 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg om, at skolen er nyrenoveret, har 
gode faciliteter og en ny skoleledelse. Der er høj trivsel blandt 
lærerne på skolen og trivslen blandt elever er stigende. Endvidere at 
skolen vægter børnefællesskaber højt og at det ærgrer bestyrelsen, 
at flere børn ikke får glæde af skolen. I 2022 holdt 
forældrebestyrelsen møder med forældre fra rode 277 og vil meget 
gerne samarbejde med kommende forældre. 

Skolebestyrelsen på Bellahøj skole har sendt bemærkninger om, at 
de støtter en flytning af rode 277 til Bellahøj Skole – med samme 
argumenter som skoleledelsen på Brønshøj og Bellahøj Skoler. 
Samtidig kan skolebestyrelsen ikke støtte, at karréerne flyttes tilbage 
fra Ballehøj Skole til Utterslev Skole ud fra argumentet om, at man 
ikke kan tilbagerulle børn, og slet ikke i de familier, der har valgt 
Bellahøj Skole til for deres børn og har mindre søskende, der starter i 
løbet af de næste par år. Her skaber det bare et dilemma omkring 
hvilken skole, børnene skal gå i. 
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En tilhører på lokaludvalgets møde den 25. april gjorde i den 
forbindelse opmærksom på, at hvis karréerne tilbageføres fra 
Bellahøj til Utterslev Skole, så vil der fortsat være børn, der skal 
krydse Hareskovvej og at det derfor er vigtigt, at der bliver lavet 
sikker skolevej for de børn, der fortsat skal krydse Hareskovvej.  

En forældregruppe fra rode 277, der repræsenterede 10 
forældrepar fra rode 277, mødte op på lokaludvalgsmødet d. 25. 
april og gjorde os opmærksom på, at konsekvensen af at flytte rode 
277 til Bellahøj skole, vil være en højere søgning til privatskoler og 
splittelse af de lokale børnefællesskaber i kvarteret. Dertil mener 
forældregruppen ikke, at de strukturelle udfordringer med 
manglende elever til Bellahøj Skole ikke løses af at flytte rode 277. 

Sådan har vi behandlet høringen 

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs fagudvalg, Børne-, Unge-, Fritids- og 
Idrætsudvalget, havde en indledende drøftelse af høringen den 8. 
april.  

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har drøftet høringen på offentligt 
møde i lokaludvalget torsdag den 25. april. Her deltog også 
fremmødte ’tilhørere’, det vil sige lokale københavnere, der berøres 
af forslagene – som beskrevet ovenfor – fremlagde deres 
perspektiver.  I forlængelse af drøftelsen traf Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg beslutning om principperne for lokaludvalgets 
holdning til høringen og gav forpersonskabet bemyndigelse til at 
indsende det endelige høringssvar.  

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
 
Christoffer Rosenkrands, forperson 
Kirsten Vibeke Møller, næstforperson    
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